
 
Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 3 г. Ишима» 
    

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025г.                                                                                        №  56 од 

О порядке проведения итоговой 

аттестации обучающихся с интеллектуальными нарушениями в 9 

классе в 2024 – 2025 учебном году 

    

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 

декабря 2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

-Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1026 «Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;  

-Приказа Минпросвещения РФ от 22.10.2024 г. № 731 «Об утверждении образца 

свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с ограниченными 

возможностями здоровья (с нарушением интеллекта), не имеющим основного 

общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным 

основным общеобразовательным программам»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 19.05.2020 г. № ДГ-493/07 «О 

проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 03.06.2021 г. № АК-491/07 «О 

проведении итоговой аттестации». 

В соответствии с Положением «О порядке проведения итоговой 

аттестации обучающихся с интеллектуальными нарушениями», 

утвержденного приказом директора школы от 15.01.2025г №11 од, годовым 

календарным графиком, утвержденным от 08.08.2024г №101 од, на 

основании приказа о режиме работы школы на 2024-2025 учебный год от 

30.08.2024г № 114 од, решения педагогического совета от 21.03.2025г 

протокол №1. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Провести итоговую аттестацию обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями, согласно расписанию 

экзаменов: 

 

 

Класс 

Комплексная итоговая контрольная работа в 

форме метапредметного теста. 

Сроки проведения: 

9 класс 

 

16.05.2025 

Экзамен по труду (технологии): «Швейное 

дело», «Столярное дело». 

Сроки проведения: 

23.05.2025 

Обучение на дому 

Оценка результатов обучения. 

Сроки проведения: 

20.05.2025 

Начало экзаменов в 10.00 

Дополнительный день: 

28.05.2025 

 

Расписание консультаций на итоговую аттестацию 

Класс 

Комплексная итоговая контрольная работа в 

форме метапредметного теста. 

Сроки проведения: 

9 класс 

 

1. 12.05.2025 

2. 14.05.2025 

Экзамен по труду (технологии): «Швейное 

дело», «Столярное дело». 

Сроки проведения: 

1. 19.05.2025 

2. 21.05.2025 

Начало консультаций в 09.00 

 

 

 

 

2. Учителям-предметникам выставить, полученные в ходе итоговой 

аттестации отметки в протокол и отдельной графой в электронный журнал, 

в соответствии с расписанием экзаменов, после годовой оценки по 

предмету.  



3.  Королевой Оксане Николаевне, заместителю директора по УВР 

согласовать экзаменационный материал для проведения итоговой 

аттестации, в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта. 

4. Обеспечить хранение подготовленного экзаменационного материала в 

сейфе не позднее, чем за месяц до начала экзаменов. 

5. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                           Ю.А. Козлов 

 

 

 

С   приказом ознакомлены педагоги: 

Дата Подпись Расшифровка подписи 

31.03.2025  Королева О.Н. 

31.03.2025  Погодина Е.С. 

31.03.2025  Саранчина М.Ю.  

31.03.2025  Фирулёва Г.Н. 

31.03.2025  Филиппова И.И.  

31.03.2025  Бетехтина Е.И. 

31.03.2025  Погодин Е.А. 

31.03.2025  Лузина Л.В. 

31.03.2025  Шемякина Н.И. 

31.03.2025  Носкова Н.В. 

31.03.2025  Эйхман Е.Я. 

31.03.2025  Панкрац Ю.И. 

31.03.2025  Косырева Н.А. 

С   приказом ознакомлены обучающиеся 9 класса: 

 

31.03.2025  
Богданов Сергей 

Андреевич 

31.03.2025  
Денисова Александра 

Юрьевна 

31.03.2025  
Дюкова Милена 

Дмитриевна 

31.03.2025  
Желтышев Артём 

Дмитриевич 

31.03.2025  Котин Артём Андреевич 

31.03.2025  
Кротов Максим 

Александрович 

31.03.2025  Кунгуров Иван Антонович 



31.03.2025  
Мамонтов Никита 

Александрович 

31.03.2025  
Маташков Илья 

Вячеславович 

31.03.2025  
Морозов Никита 

Сергеевич 

31.03.2025  
Останин Дмитрий 

Александрович 

31.03.2025  
Придчин Андрей 

Сергеевич 

31.03.2025  
Редозубова Ирина 

Павловна 

31.03.2025  
Ренёв Артём 

Александрович 

31.03.2025  
Шелудков Дмитрий 

Евгеньевич 

31.03.2025  
Герасимов Илья 

Александрович 

31.03.2025  
Гумер Альвина 

Николаевна 

31.03.2025  
Николаев Руслан 

Александрович 

31.03.2025  
Петухов Глеб 

Михайлович 

 

 

С   приказом ознакомлены родители 9 класса: 

    
 

31.03.2025  
Богданова Наталья 

Валерьевна 

31.03.2025  
Денисова Елена 

Викторовна 

31.03.2025  
Макарова Ирина 

Алексеевна 

31.03.2025  
Желтышева Ольга 

Юрьевна 

31.03.2025  
Орлова Диана 

Александровна 

31.03.2025  
 Кротова Светлана 

Васильевна 

31.03.2025  
Кунгурова Анастасия 

Константиновна 



31.03.2025  
Крашакова  Людмила 

Сергеевна 

31.03.2025  
Маташкова Галина 

Анатольевна 

31.03.2025  
Морозова Валентина 

Сергеевна 

31.03.2025  
Останина Наталья 

Рудольфовна 

31.03.2025  
Придчина Екатерина 

Аркадьевна 

31.03.2025  
Редозубова Екатерина 

Яковлевна 

31.03.2025  
Ренёва Ирина 

Викторовна 

31.03.2025  
Пашкевич Тамара 

Егнатьевна 

31.03.2025  
Герасимова Валерия 

Геннадьевна 

31.03.2025  
Шепелева Ольга 

Николаевна 

31.03.2025  
Плесовских Елена 

Александровна 

31.03.2025  
Денисова Татьяна 

Андреевна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

    
Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 3 г. Ишима» 
 

ПРИКАЗ 

31.03.2025г.                                                                                            № 57 од 

 

Об утверждении экзаменационного материала для проведения итоговой 

аттестации обучающихся с интеллектуальными нарушениями в 9 

классе в 2024 – 2025 учебном году 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 

декабря 2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

-Приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1026 «Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;  

-Приказа Минпросвещения РФ от 22.10.2024 г. № 731 «Об утверждении образца 

свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с ограниченными 

возможностями здоровья (с нарушением интеллекта), не имеющим основного 

общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным 

основным общеобразовательным программам»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 19.05.2020 г. № ДГ-493/07 «О 

проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)»; 

- Письма Министерства просвещения РФ от 03.06.2021 г. № АК-491/07 «О 

проведении итоговой аттестации». 

В соответствии с Положением «О порядке проведения итоговой 

аттестации обучающихся с интеллектуальными нарушениями», 

утвержденного приказом директора школы от 15.01.2025г №11 од, годовым 

календарным графиком, утвержденным от 08.08.2024г №101 од, на 

основании приказа о режиме работы школы на 2024-2025 учебный год от 

30.08.2024г № 114 од, решения педагогического совета от 21.03.2025г 

протокол №1. 



ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить экзаменационный материал для проведения итоговой 

аттестацию обучающихся с интеллектуальными нарушениями в 9 классе.  

Класс 

         Комплексная итоговая контрольная работа в 

форме метапредметного теста. 

 

9 

 

  

 

 

 1 вариант- 14 экземпляров 

 

 

Экзамен по труду (технологии): «Швейное дело», 

«Столярное дело». 

 

1 вариант- 14 экземпляров 

2 вариант БУД- 1 экземпляр, целостная характеристика 

на обучающегося- 1 экземпляр. 

 

Обучение на 

дому 9 класс 

Оценка результатов обучения. 

 

2 вариант: 

- Анкета для родителей (законных представителей) - 4 

экземпляра; 

- Лист наблюдений обучающегося 4 экземпляра; 

- Целостная характеристика на обучающегося- 4 

экземпляра. 

2. Королевой Оксане Николаевне заместителю по УВР обеспечить 

хранение подготовленного экзаменационного материала в сейфе, не 

позднее, чем за   месяц до начала итоговой аттестации. 

 

3. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                              Ю.А. Козлов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 



Дата Подпись Расшифровка подписи 

31.03.2025  Королева О.Н. 

31.03.2025  Погодина Е.С. 

31.03.2025  Саранчина М.Ю.  

31.03.2025  Фирулёва Г.Н. 

31.03.2025  Филиппова И.И.  

31.03.2025  Бетехтина Е.И. 

31.03.2025  Погодин Е.А. 

31.03.2025  Лузина Л.В. 

31.03.2025  Шемякина Н.И. 

31.03.2025  Носкова Н.В. 

31.03.2025  Эйхман Е.Я. 

31.03.2025  Панкрац Ю.И. 

31.03.2025  Косырева Н.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Департамент по социальным вопросам администрации г. Ишима 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Коррекционная школа № 3 г. Ишима» 
 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025г                                                                                            № 58 од 

 

Об утверждении конфликтной комиссии на итоговую аттестацию 

обучающихся 9 класса с интеллектуальными нарушениями 

В соответствии с Положением о конфликтной комиссии МАОУ КШ №3, 

утвержденным приказом директора школы от 11.01.2016г. № 10 од и 

решения педагогического совета от 21.03.2025 г протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать конфликтную комиссию в составе:  

          Председатель – Королёва Оксана Николаевна, заместитель           

директора по УВР  

Секретарь – Первышина Надежда Петровна, учитель-логопед;  

Члены комиссии:  

Ткач Евгения Валерьевна, социальный педагог;  

Саранчина Маргарита Юрьевна, учитель начальных классов, 

руководитель ШМО учителе-предметников;  

Майорова Ирина Николаевна, педагог-психолог.  

2. Организовать работу конфликтной комиссии в соответствии с 

Положением о конфликтной комиссии.  

3. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                               Ю.А. Козлов  

 

С приказом ознакомлены:  

Дата Подпись Расшифровка подписи 

   Королёва О.Н. 

  Саранчина М.Ю.  

  Первышина Н.П. 

  Ткач Е.В. 

  Майорова И.Н. 

  



 


